АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2017 № 3583-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
17.11.2014 № 2258 «Об утверждении
Положения  об  обязательном
экземпляре  документов
муниципального  образования
городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным законом от  29.12.1994  № 77-ФЗ «Об
обязательном экземпляре документов», статьями 8, 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  в  целях  комплектования  библиотечных  фондов
библиотек  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  обеспечения
сохранности  обязательного  экземпляра  муниципального  образования  и  его
общественного  использования,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
17.11.2014 № 2258 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре
документов  муниципального  образования  городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск», следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1  слова  «городского  округа»  заменить  словами
«муниципального образования городской округ».

1.2.  В  пункте  2  слова  «городского  округа»  заменить  словами
«муниципального образования городской округ».

1.3.  Внести  в  Положение  об  обязательном  экземпляре  документов
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска от  17.11.2014  № 2258,  следующие
изменения:

2
1.3.1.  В  наименовании  слова  «городского  округа»  заменить  словами

«муниципального образования городской округ».
1.3.2.  В  пункте  1.1.  раздела  1  слова  «документов  городского  округа»

заменить словами «документов муниципального образования городской округ».
1.3.3. В пункте 1.2. раздела 1 слова «городского округа» заменить словами

«муниципального образования городской округ».
1.3.4.  В  подпункте  2.1.2.  пункта  2.1.  раздела  2  слова  «Обязательный

экземпляр  документов  муниципального  образования  -  экземпляр,
изготовленный» заменить словами «Обязательный экземпляр муниципального
образования  (далее  -  обязательный  экземпляр  документов,  обязательный
экземпляр) - экземпляры изготовленных», слово «культуры» исключить.

1.3.5.  В  подпункте  2.1.3  пункта  2.1.  раздела  2  слово  «культуры»
исключить.

1.3.6. В подпункте 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 слова «, рекомендательный
или информационный» исключить.

1.3.7. В пункте 4.1 раздела 4 слова «через полиграфические предприятия
и  участки  множительной  техники»  заменить  словами  «,  в  том  числе  через
полиграфические организации,».

1.3.8.  Подпункт  5.3.1.  пункта  5.3.  раздела  5  изложить  в  следующей
редакции:

«5.3.1.   Копирование  и  репродуцирование  обязательного  экземпляра
документов в целях библиотечно-информационного обслуживания граждан и
организаций  Российской  Федерации  осуществляются  в  соответствии  с
гражданским законодательством.».

1.3.9. Пункт 6.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2.  За  недоставку,  несвоевременную  и  неполную  доставку

обязательного  экземпляра  документов  производители  документов  несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации об
административных правонарушениях.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3